
Verkeersbesluit als aanvulling op het verkeersbesluit Vuelta 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rhenen, hiertoe bevoegd op basis van artikel 18 van 

de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), 

Gelet op: 

- de doelstellingen en de bepalingen van de WVW 1994 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

Z 1012636 

  

  

  

I N L E I D I N G 

Met verkeersbesluit Z1000876, gepubliceerd op 4 juli 2022 onder nummer 302953 in het digitale Ge- 

meenteblad, is een tijdelijke parkeerverbod ingesteld voor een aantal wegen en straten in de gemeente 

Rhenen. Deze parkeerverboden gelden van vrijdag 19 augustus, 18.00 uur tot zaterdag 20 augustus 

2022, 23.59 uur. De maatregelen worden getroffen om een veilige doorkomst van de Vuelta mogelijk 

te maken. 

  

O V E R W E G E N D E: 

• dat in aanvulling op de wegen genoemd in het verkeersbesluit van 4 juli 2022 tevens op genoemde 

tijdstippen een parkeerverbod noodzakelijk is voor de Grebbeweg in de gemeente Rhenen; 

• dat het niet veilig is dat in de bermen van met name de Grebbeweg tijdens de doorkomst van La Vu- 

elta 2022 voertuigen worden geplaatst; dat de bermen niet vallen onder het parkeerverbod voor de 

Grebbeweg en het daarom noodzakelijk is met een verwijzing naar artikel 5.10 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening 2021 van de gemeente Rhenen een verbod om stil te staan in te stellen voor 

de bermen van de Grebbeweg. 

• dat de parkeerverboden. vastgesteld met het verkeersbesluit van 4 juli 2022 en met het onderhavige 

verkeersbesluit, ook gelden voor de aanwezige parkeervakken langs het parcours. 

• En dat voor een veilig verloop van het evenement op de parkeerplaatsen langs het parcours niet ge- 

parkeerd mag worden; 

• dat in het verkeersbesluit van 4 juli 2022 bij het 2e beslispunt abusievelijk bord C1 van bijlage I van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 wordt genoemd; dit moet zijn bord E1 van bijlage 

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. 

• dat dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of 

beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer; 

• dat de verkeersmaatregelen tevens inhouden dat de wegsleepregeling kan worden toegepast, ten 

behoeve van het vrijmaken van de genoemde wegen en de daaraan liggende parkeerplaatsen; 

• met deze verkeersmaatregelen de veiligheid op de weg en het beschermen van de weggebruikers en 

passagiers verzekerd wordt (artikel 2 lid 1a en 1b Wegenverkeerswet); 

• deze maatregelen weliswaar overlast opleveren voor bewoners en bezoekers die gebruik maken van 

deze wegen, maar dat deze overlast van tijdelijke duur is; dat het zoveel mogelijk waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer van ondergeschikte belang wordt geacht. 

  

Nr. 378822 

GEMEENTEBLAD 19 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2022 nr. 378822 19 augustus 2022 1 



advisering: 

De door de korpschef van politie gemandateerde vertegenwoordiger van eenheid Midden Nederland, 

team Verkeer, cluster Oost-Utrecht, heeft op 17 augustus 2022 geadviseerd/medegedeeld dat er vanwege 

de politie geen bezwaren zijn mits de bebording wordt ingesteld conform het gestelde in het Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer. 

  

B E S L U I T E N: 

1. In aanvulling op het op 4 juli 2022 gepubliceerde verkeersbesluit, nr 302953, met de daarbij horende 

tekeningen: 

a. tot het instellen van ook een parkeerverbod voor de Grebbeweg aan beide zijden van de weg op 

vrijdag 19 augustus 2022 van 18.00 uur tot zaterdag 20 augustus 2022, 23.59 uur 

b. dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van bord E1 uit 

bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord met daarop de tekst 

‘’van 19.08.22 , 18.00 uur tot 20.08.22 tot 23.59 uur’’ 

c. voor de bermen van de Grebbeweg onder verwijzing naar artikel 5.10 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening 2021 een verbod in te stellen om stil te staan met een voertuig 

2. te bepalen dat de parkeerverboden genoemd in het besluit van 4 juli 2022 en in het onderhavige 

verkeersbesluit ook gelden voor de parkeervakken langs het parcours; parkeren in de vakken is tussen 

vrijdag 19 augustus 2022 van 18.00 uur tot 20 augustus 2022 niet toegestaan; 

3. de wegsleepregeling van toepassing te verklaren op overtredingen van het parkeerverbod; 

4. Om het tweede beslispunt van het besluit van 4 juli 2022, nr 302953, te wijzigen in ‘’dit besluit kenbaar 

te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van bord E1 uit bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met onderbord met de tekst ‘’ van 19.08.22, 18.00 uur tot 20.08.22 

tot 23.59 uur’’ (wijzigingen onderstreept 

  

  

Bekendmaking/Inzage 

Dit besluit wordt op 18 augustus 2022 bekendgemaakt. Na deze publicatie ligt het onderhavige besluit 

voor belanghebbenden ter inzage in de hal van het gemeentehuis. U kunt een afspraak maken om het 

besluit in te zien, zie hiervoor www.rhenen.nl/contact of u kunt bellen met het nummer 14 0317 

  

Inwerkingtreding: 

Dit besluit treedt in werking zodra de borden E1 zijn geplaatst 

  

vragen/toelichting: 

Voor een toelichting op, of eventuele vragen over, dit verkeersbesluit kunt u zich wenden tot Bertus 

Kamps telefoonnummer 14 0317. 

  

Bezwaar 

Tegen dit verkeersbesluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na datum van publicatie een 

schriftelijk gemotiveerd bezwaarschrift bij ons college indienen. Meer informatie over het indienen van 

Gemeenteblad 2022 nr. 378822 19 augustus 2022 2 



een bezwaarschrift kunt u vinden in de brochure "Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de 

overheid". De brochure is te downloaden via de volgende website: 

https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2015/04/14/bezwaar-en-beroep-tegen-een-beslissing- 

van-de-overheid 

Rhenen, 17 augustus 2022 

Namens burgemeester en wethouders, 

Franklin Wijga 

Manager 

Gemeenteblad 2022 nr. 378822 19 augustus 2022 3 


